
Registrační a přestupní řád
Platnost od 1. 2. 2007

Obsah
1. Základní ustanovení
2. Registrace sportovců
3. Přestupní řád
4. Závěrečná ustanovení

1. Základní ustanovení
1.1 Účelem registračního a přestupního řádu je zajištění evidence sportovců oddílů a klubů OB (dále
jen oddíl) sdružených v Českém svazu orientačního běhu (dále jen ČSOB) a zajištění změn jejich
registrace.

2. Registrace sportovců
2.1 Registraci sportovců provádí ČSOB.
2.2 Registrace sportovců se provádí samostatně pro jednotlivé druhy orientačních sportů
provozovaných v rámci ČSOB (orientační běh, lyžařský orientační běh, MTBO apod.).
2.3 Dokladem o registraci je uvedení sportovce v jednotném registru ČSOB. Jednotný registr ČSOB
vede ČSOB a je aktuálně zveřejňován na oficiálních internetových stránkách ČSOB.
2.4 Sportovec může mít pouze jednu platnou registraci pro každý druh orientačního sportu
provozovaného v rámci ČSOB.
2.5 O registraci sportovce žádá oddíl. Oddíl žádá o registraci sportovce před zahájením nové sportovní
sezóny.
a) V orientačním běhu podává oddíl v přestupním období písemnou žádost prostřednictvím
oblastní sportovní komise.
b) V lyžařském OB a MTBO podává oddíl v přestupním období písemnou žádost
prostřednictvím určeného zástupce soutěžní komise v souladu s prováděcími pokyny.
Žádost obsahuje
• příjmení, jméno
• datum narození ve formátu „rrmmdd“
• poslední platné registrační číslo sportovce
• soutěž nebo závod, kde sportovec získal požadovanou licenci
• u sportovce cizí státní příslušnosti pak poznámka, že je cizím státním příslušníkem
Žádost musí být doložena kopií dokladu o zaplacení registračního poplatku. U sportovců, kteří
minulou sezónu závodili za jiný klub, musí být přiloženo rovněž potvrzení o vypořádání závazků
s minulým klubem.
2.6 Oddíl může požádat o registraci závodníka v průběhu závodní sezóny mimo řádné přestupní období.
Závodník, který má být takto zaregistrován, musí splňovat podmínky registračního a přestupního řádu a
musí se jednat o sportovce, který pro daný druh orientačního sportu v příslušné sezóně dosud nebyl
registrován. Registrace se provádí zasláním poplatku podle prováděcích pokynů pro registraci a zasláním
žádosti podle odstavce 2.5 na adresu uvedenou v prováděcích pokynech pro registraci.
Dodatečná registrace je platná po zapsání v jednotném registru ČSOB na internetu a zaplacení poplatku za
registraci.
2.7 Výše poplatku za registraci je určena v prováděcích pokynech pro registraci.
2.8 Registrace platí jen pro jednu soutěžní sezónu.
2.9 Současně s registrací je závodníkovi podle Klasifikačního řádu přidělena soutěžní licence.
V jednotném registru ČSOB jsou vedeny i další potřebné záznamy podle klasifikačního a
disciplinárního řádu. Oddíl může zažádat prostřednictvím oblastní sportovní komise o změnu soutěžní
licence i během závodní sezóny, splnil-li závodník podmínky pro změnu soutěžní licence podle
Klasifikačního řádu. Nová licence je závodníkovi přidělena dnem podání oprávněné žádosti.



2.10 Registrační číslo sportovce je tvořeno 7 znaky v této struktuře (A = písmeno, N,X = číslice):
A A A N N X X
abecední zkratka oddílu A A A . . . .
poslední dvojčíslí roku narození sportovce . . . N N . .
číslo rozlišující v rámci téhož roku narození . . . . . X X
Abecední zkratku oddílu přiděluje pro zajištění jednoznačnosti ČSOB.
Poslední dva znaky registračního čísla se přidělují:
• v intervalu 00 až 49 pro muže,
• v intervalu 50 až 99 pro ženy.
2.11 Oddíl odpovídá za správnou a platnou registraci svých sportovců.
2.12 Pořadatel závodu je oprávněn kontrolovat registraci startujících závodníků podle jednotného
registru ČSOB.
2.13 Přestupky při registraci se trestají podle Disciplinárního řádu ČSOB.
2.14 Sportovci, kteří startují pouze v kategoriích náborových a v kategoriích HD10, nemusí mít
platnou registraci.
3. Přestupní řád
3.1 Sportovec startuje v soutěžích ČSOB za oddíl OB, ve kterém je registrován a s jeho vědomím.
3.2 Chce-li sportovec startovat za jiný oddíl OB, požádá oddíl, v němž je registrován, písemně
o zrušení registrace. O zrušení registrace může sportovec požádat v přestupním období. Pokud má
vyrovnány všechny závazky v oddílu, vystaví oddíl sportovci potvrzení, ve kterém uvede stávající
registrační číslo, příjmení a jméno, datum narození a potvrzení, že sportovec má vyrovnány závazky
vůči oddílu a že oddíl souhlasí s ukončením registrace. Potvrzení s otiskem razítka oddílu, datem
a podpisem předsedy oddílu předá sportovec novému oddílu a na adresu pro centrální registraci a to
tak, aby došla v přestupním období.
3.3 Došlo-li ke zrušení registrace sportovce, může nový oddíl zažádat o registraci nejdříve ode dne
následujícího po dni, kdy došlo ke zrušení registrace. Při registraci musí být předloženo potvrzení
o ukončení registrace v původním oddíle.
3.4 Hostování pro závody štafet a klubů se řeší odděleně pro jednotlivé sporty (OB, LOB, MTBO) v
soutěžních řádech. V případě, že soutěžní řád hostování povoluje, platí následující ustanovení:
Pro závody štafet a klubů je možno hostovat po celou sezónu v jiném klubu. Oddíl, ve kterém je
sportovec registrován, vystaví sportovci potvrzení o souhlasu s hostováním. Oddíl, do kterého je
povoleno hostování, předloží toto potvrzení soutěžní komisi. Souhlas s hostováním je nutné předložit
v přestupním termínu před zahájením sportovní sezóny. Bez ohlášení je hostování neplatné. Soutěžní
komise příslušného orientačního sportu zveřejní seznam závodníků, kteří ohlásili hostování.
3.5 Případné výjimky z přestupního řádu řeší u držitelů licencí E, R a A předsednictvo ČSOB,
u ostatních příslušná oblast.
3.6 Při změně registrace i při hostování nesmí být vyžadována oddíly nebo sportovcem finanční
náhrada.
3.7 Přestupní období jsou pro:
orientační běh 1. 11. až 28. 2.
MTBO 1. 11. až 30. 4.
lyžařský OB 1. 4. až 31. 10.
3.8 Přestupky při změnách registrace se trestají podle Disciplinárního řádu ČSOB.
4. Závěrečná ustanovení
4.1 Ruší se Registrační a přestupní řád platný od 1. 2. 2005
4.2 Registrační a přestupní řád platí od 1. 2. 2007 do odvolání.


